
Consiglio regionale della Campania

UD Speciale Comitato Regionale delle Comunicazioni CO.RE.COM.

OGGETTO: OGGETTO: Determina di Impegno di spesa sul Capitolo n. 6051 – Indennità Presidente
Corecom e Componenti del Comitato - Bilancio di previsione 2023-2025 del Consiglio regionale della

Campania Esercizio finanziario 2023 – Pagamento indennità mensili al Presidente ed ai due Componenti del
CORECOM. CIG 1262 Il Dirigente del Corecom Campania 

PREMESSO che

- con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 83 del 25 giugno 2022, è stato nominato il Comitato
regionale delle Comunicazioni della Regione Campania, costituito da:
- la Dott.ssa Carola Barbato - nata il 20 maggio 1965 - Presidente;
- il Dott. Simone Di Meo nato il 4 marzo 1980 - Componente;
- la dott.ssa Carolina Persico nata il 14 gennaio 1977 - Componente;

- in data 1 luglio 2022 si è insediato il Corecom Campania;  

- la  L.R.  n.9/2000 e  ss.mm. “  Norme in materia  di  comunicazione  e  di  emittenza  radio  televisiva  ed
istituzione del Corecom”, all’art. 9, commi 1 e 2, recita, “Al Presidente del Corecom è attribuita una
indennità mensile di funzione pari al 40% della indennità di carica spettante ai Consiglieri regionali. Ai
Componenti del Corecom è attribuita una indennità mensile di funzione pari al 30 % dell’indennità di
carica spettante ai Consiglieri regionali”;

PRESO ATTO che:
 

- con la legge regionale dell’8 agosto 2012, n. 27, art. 3, comma 1, sono state recepite le disposizioni di cui
al Titolo I del D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

- l’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa con il quale viene registrata, nelle scritture
contabili, la spesa conseguente ad una obbligazione giuridicamente perfezionata avendo già determinato
la somma da pagare ed il soggetto creditore, nonché indicato la ragione del debito e costituito il vincolo
sulle previsioni di bilancio;

- in data 19 gennaio 2023 con delibera n.127 l’Ufficio di Presidenza ha approvato il documento tecnico di
accompagnamento e bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale per il triennio e il dettaglio
degli stanziamenti di entrata e di spesa per l’esercizio finanziario 2023;

- nel  cap.  di  spesa  n.  6051  del  Bilancio  gestionale  2023 - Indennità  di  funzione  al  Presidente  ed  ai

Componenti del Corecom – Legge regionale n. 9/2000  - è stata stanziata la somma complessiva di €.
95.000,00 (novantacinquemila,00) per l’esercizio finanziario 2023; 

- con disposizione scritta del 18 gennaio 2023 è stata designata quale Responsabile unica del Procedimento
Amministrativo la dott.ssa Annamaria Fragna;

CONSIDERATO 

- di  dover  provvedere  all’impegno  della  spesa  complessiva,  per  un  importo  pari  a  €.  95.000,00  da
destinare, quale compenso mensile relativo all’anno 2023 al Presidente ed ai Componenti del Corecom
Campania nella misura indicata nell’art. 9, commi 1 e 2 della citata legge regionale n. 9/2000 e ss.mm. 

Pag. 1 di 2



Consiglio regionale della Campania

RITENUTO

- di dover impegnare, quindi, la somma complessiva di €.  95.000 (novamtacinquemila,00) sul cap. 6051
– Indennità di funzione al Presidente ed ai Componenti del Corecom – Missione 1 – Programma 1 –
Titolo 1 – Macroaggregato 103 - Piano dei conti 1.03.02.01.001 del Bilancio di previsione del Consiglio
regionale per l’esercizio finanziario 2023;

-
Visto

lo Statuto della Regione Campania;

la L.R. del 28 luglio 2017, n.21;

il D.P.G.R.C. n. 83 del 25 Giugno 2022;

Il vigente Ordinamento Amministrativo del Consiglio regionale;

la delibera  dell’UdP n.  100 del  30 giugno 2022,  relativa  all’adozione ed approvazione del  P.I.A.O.  del
Consiglio regionale della Campania;  

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate

- di  impegnare  nell’esercizio  finanziario  2023  la  somma  complessiva  di  €.  95.000,00
(novamtacinquemila, 00), per la liquidazione mensile delle relative indennità al Presidente ed ai due
Componenti  del  Corecom  Campania,  nella  misura  prevista  dall’art.  9,  commi  1  e  2  della  Legge
regionale n. 9/2000 e ss.mm.; 

- di imputare la relativa spesa nel cap. 6051 – Indennità di funzione al Presidente ed ai Componenti del
Corecom  –  Legge  regionale  n.  9/2000  e  ss.mm.-  Missione  1  –  Programma  1  –  Titolo  1  –
Macroaggregato 103 - Piano dei conti 1.03.02.01.001 del Bilancio di previsione del Consiglio regionale
per l’esercizio finanziario 2023;

- di  trasmettere  la  presente  determina  alla  U.D.  Bilancio,  Ragioneria  e  Contabilità  Analitica  e  al
Responsabile della Pubblicazione, per quanto di rispettiva competenza.

                                                                                                                

Il Responsabile P.O. del Procedimento                                        
                        Dott.ssa Annamaria Fragna                                              

Il Dirigente Corecom Campania 
         Dott. Alfredo Aurilio 

Pag. 2 di 2


		2023-01-19T15:51:29+0100
	Annamaria Fragna




